
Universidad Nacional del Comahue
Consejo Superior

ORDENANZA Nº 

NEUQUEN, 

VISTO, las Ordenanzas Nº 1386/13 y 1004/22; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante las citadas normas se aprueban el Reglamento General de
Elecciones y el Calendario Electoral para el año 2022, respectivamente;

Que, durante los días 21, 23 y 24 de mayo de 2022 se llevaron a cabo las
elecciones generales para la renovación total de las autoridades universitarias;

Que, la Junta Electoral procedió al escrutinio definitivo el día 27 de mayo
de 2022, realizando la ponderación de votos, de acuerdo con lo establecido en el Estatuto de la
Universidad Nacional del Comahue y el Reglamento General de Elecciones;

Que, el Consejo Superior en sesión extraordinaria de fecha 03 de junio de
2022, procedió a proclamar a los/as Consejeros/as Directivos del claustro de Docentes de todas
las Unidades Académicas;

Por ello:

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE
O R D E N A :

ARTÍCULO 1º:  PROCLAMAR  a los/as Consejeros/as Directivos del Claustro de Docentes,
según detalle que obra en el Anexo Único de la presente.

ARTÍCULO 2º: COMUNICAR a todas las Unidades Académicas de lo resuelto en la presente.

ARTÍCULO 3º: REGÍSTRESE, comuníquese y archívese.



Universidad Nacional del Comahue
Consejo Superior

ORDENANZA Nº 

ANEXO ÚNICO

CONSEJEROS/AS DIRECTIVOS DEL CLAUSTRO DE DOCENTES

ASENTAMIENTO UNIVERSITARIO SAN MARTÍN DE LOS ANDES

TITULARES: D.N.I. Nº

SUAREZ, ADRIANA 25.476.652
LANDONI, LUCIANO MARTIN 23.222.976
RAMBEAUD RENDON, ALICIA 33.385.324
SBRANCIA, RENATO ERNESTO 16.148.427
CATALAN, ANTONIO MARIANO 28.705.091
VELASQUEZ URIBE, ABEL UBALDO 26.349.037

SUPLENTES: D.N.I. Nº

MANCINI, FLORENCIA 24.413.039
BLACHER, CLAUDIO DANIEL 14.120.244
DE EZCURRA, JAVIER 10.131.728
CHAUCHARD, LUIS MARIO 12.964.984

ASENTAMIENTO UNIVERSITARIO ZAPALA 

TITULARES: D.N.I. Nº

JARA, SANDRA ELIZABETH 16.393.645
CALIANI, JORGE OMAR 11.946.952
MATUS, MARIA EUGENIA 31.665.234
COSTA, FABIAN ROBERTO 22.377.467
VACCHI, MARIANO 34.658.521
MAYDANA, JAVIER EMANUEL 33.987.870

SUPLENTES: D.N.I. Nº

CHAVEZ, CLAUDIO RUBEN 20.352.314
RUEDA, MONICA LUCIANA 24.546.716
SANDOVAL, HUGO ORLANDO 33.942.720
FLORENTIN, MAURO GABRIEL 33.615.530
ELIZONDO, ANGEL EDUARDO 14.747.036
RODRIGUEZ, FELIPE ALEJANDRO 26.476.935



Universidad Nacional del Comahue
   Consejo Superior  

ORDENANZA Nº 

CENTRO REGIONAL UNIVERSITARIO BARILOCHE 

TITULARES: D.N.I. Nº

VEGA, ROCÍO MARISOL                27.861.910
MENDOZA, PATRICIA             22.550.282
REISING, MARÍA LILEN             26.081.561
PEÑA, MARIANA                26.438.908
SUAREZ, CAROLINA             27.619.940
CHIAPPE, MARIANO CARLOS             23.424.629
MACCHI, PATRICIO JORGE             14.027.355
BERTOLI, CARLOS IGNACIO           27.711.172

SUPLENTES: D.N.I. Nº

AGUILAR, ALFONSO            31.659.167
LOPEZ, EDUARDO HUGO               18.570.152
ALDER, INES               21.389.252
GALOSI, CARLOS JAVIER              24.743.336
TERRENI, CARINA ADRIANA            26.357.282
ORMEÑO, NATALIA              30.134.398
RAMIREZ, VIVIANA ANALÍA             25.202.288
PIZZORNO, FEDERICO ANDRÉS            21.115.165

CENTRO UNIVERSITARIO REGIONAL ZONA ATLÁNTICA 

TITULARES: D.N.I. Nº

VERCELLINO, SOLEDAD 26.325.482
LA VECCHIA, MARINA 22.325.363
AMADO, MONICA GRACIELA 14.930.915
DALL´ ARMELLINA, PEDRO ALBERTO 25.312.863
ALASIO, MARIA SILVIA 13.823.932
ALBRECHT, LUIS ROBERTO 17.493.469
COMOLAY, CARLOS EDUARDO 26.586.912
GALLEGO, JUAN JOSE 29.798.211

SUPLENTES: D.N.I. Nº

PUERTAS, NATALIA 28.634.018
SACCHI, EMILIANO 30.329.167
BORRAZAS, CAROLINA MARIA 27.290.317
SANCHEZ, MARIA TERESA 17.590.368
FERRERO, MIRTA EDITH   12.345.102
ASCHKAR, GABRIELA MARISA 20.196.053 
VALDEBENITO, GRACIELA MIRIAN 14.979.777
MAUREIRA, DÉBORAT JAQUELÍN 26.842.098



Universidad Nacional del Comahue
Consejo Superior

ORDENANZA Nº 

ESCUELA SUPERIOR DE CIENCIAS MARINAS

TITULARES: D.N.I. Nº

ALCARRAZ, ANDREA MARCELA 25.545.744
OEHRENS KISSNER, ERICA MERCEDES 25.624.217
FAVA, MARIA PAULA 27.109.327
SAIZ, MARIA NATALIA 24.342.956
FIRSTATER, FAUSTO NAHUEL 24.200.435
ROCHE, MARIA ANDREA 24.134.650

SUPLENTES: D.N.I. Nº

SVENDSEN, GUILLERMO MARTIN 28.473.165
PASCOLAT, JUAN PATRICIO 29.151.322
ARIAS, MAGDALENA 32.386.887
MACCHI CARBALLO, NIMIA MARGOT 18.888.149
NORESE, MAURO JAVIER 23.053.444
GASTALDI, MARIANELA 31.063.641

FACULTAD DE CIENCIAS DEL AMBIENTE Y DE LA SALUD

TITULARES: D.N.I. Nº

ANDION, GRACIELA NOEMI 14.761.198
MENENDEZ, PATRICIA CONCEPCION 13.684.441
CASABONA, GUSTAVO  ANDRES 28.643.209
ZUÑIGA, DANIEL ALFREDO 30.264.750
PARRA MORALES, LAURA BEATRIZ 32.368.579
AGUILERA, VANESA ALEJANDRA 26.663.801
CORIA, SUSANA GRACIELA 13.174.325
YABER, ALICIA CAROLINA 24.612.036

SUPLENTES: D.N.I. Nº

MASSAUX, NATALIA 30.140.505
ILABACA, LEONOR MARIA 16.816.093
CECH, NORMA BEATRIZ 20.621.177
D AMICO, MARIA EUGENIA 33.275.014
SETTE, PAULA ANDREA 31.079.754
ILLESCAS, ANGELINA LIDIA 30.403.743
REYES OLIVARES, HECTOR DANIEL 34.882.707
BASCUR, SILVIA ALEJANDRA 30.701.158



Universidad Nacional del Comahue
   Consejo Superior  

ORDENANZA Nº 

FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 

TITULARES: D.N.I. Nº

PAVESE, JAVIER ALBERTO 16.045.983
GONZALEZ, DIEGO AGUSTIN 28.577.493
FERNANDEZ, CRISTINA JANET 30.258.507
BERGAMO, NADIA SOLEDAD 29.370.439
FRUGONI, MARIA CRISTINA MARGARITA 14.078.093
PAREDES SALDIAS, TAMARA IRENE 28.989.478
PRIETO, GLADYS CECILIA 24.968.797
SAEZ, JULIETA SUSANA 29.224.878

SUPLENTES: D.N.I. Nº

AISEN, EDUARDO GABRIEL   13.653.285
BRIZZIO, JUAN JOSE 17.045.325
REEB, PABLO DANIEL 22.692.568
SOSA, DANIEL HORACIO 12.648.576
MALASPINA, MARIA LAURA 24.157.837
DELUCCHI, PABLO MARINO 23.063.390
FORQUERA, JUAN CARLOS 10.942.958
DHERVE, FEDERICO EDUARDO 26.122.025

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

TITULARES: D.N.I. Nº

MIRALLES, GLENDA MARIA        22.920.465
MARTIN, LAURA CECILIA       22.601.630
BRAVO, ROSANA ELIZABETH    24.541.824
ROLDAN, AMELIA SOLEDAD      29.547.049
PARRA, ERWIN SAUL          24.017.643
SCHNAIDLER, ELIAS ROLANDO       13.799.883
MACHADO, LUCIANA AYELEN      27.203.090
OLGUIN, MARIA VALERIA       26.347.788

SUPLENTES: D.N.I. Nº

ROSSETTO, MARIELA FERNANDA    24.510.311
JARAMILLO, JESUS MARIA         28.945.954
QUINTANA, MARIA MARTHA        22.379.004
MELO, MARÍA DE LAS MERCEDE 27.884.004
MORA, NANCY JUDITH        25.308.908
BOHOSLAVSKY, VIOLETA CRISTINA    25.447.996
PEREZ, FABIANA ANDREA      18.293.539
GONZALEZ FLORES, ADRIANA             24.870.260



Universidad Nacional del Comahue
Consejo Superior

ORDENANZA Nº 

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

TITULARES: D.N.I. Nº

ZINKGRAF, ANA EUGENIA 22.824.327
BONIFACIO, JOSE LUIS 20.122.232
ALVAREZ, ELDA EMILCE 13.477.289
ALVARO, MARIA BELEN 25.782.802
ANDRADE, NORMA BEATRIZ 16.214.761
SCHLEIFER, PABLO FERNANDO 27.091.457
GOMEZ, CRISTIAN SEBASTIAN 31.973.760
ARISTIMUÑO, GLADYS TERESITA   14.169.098

SUPLENTES: D.N.I. Nº

AMADO, AGUSTIN CEFERINO  18.547.827
MONTERO, JORGELINA 31.076.052
SANCHEZ, ESTRELLA MIRIAM   12.032.984
MONASTERIO, JULIO CESAR 27.939.562
GOBBI, DARDO FABIAN 18.218.342
SOLARO, LIEZA PAULA ELIZABET   27.956.239
URRA, BALDEMAR PEDRO 31.358.309
GARABITO, MARIELA ELIZABETH 21.847.601

FACULTAD DE ECONOMIA Y ADMINISTRACIÓN

TITULARES: D.N.I. Nº

SABINO, GUILLERMO ARIEL 28.160.120
ZUÑIGA, CARLOS ALBERTO 16.352.516
CARO, PATRICIA JANET 27.505.198
CORTEZ, ESTELA IRIS 25.649.721
FILIPPA, LEONARDO MARCELO 29.869.469
TUR, MARIA INES 13.837.965
SANDOVAL, GLADIS LILIANA 28.208.059
LAMFRE, LAURA SOLEDAD 27.107.418

SUPLENTES: D.N.I. Nº

PERREN, JOAQUIN 27.193.721
RAZQUIN, JUAN MANUEL 24.054.640
MORARI, RENÉ ANIBAL 33.534.141
RUBEO, ROBERTO ENZO 14.105.922
CABEZAS, SERGIO RAUL 12.020.555
PORRINO, MARIA LAURA 29.873.612
ISSA NUÑEZ, ADOLFO EMANUEL 31.331.093
RAMA, VERONICA 24.424.811



Universidad Nacional del Comahue
   Consejo Superior  

ORDENANZA Nº 

FACULTAD DE HUMANIDADES

TITULARES: D.N.I. Nº

MELLADO, SILVIA RENEE 25.689.838
HIGUERA, LORENA ANGELICA 23.856.205
DE ANGELIS, ROMINA 27.462.364
BERTORA, HECTOR RAFAEL 27.779.589
CADIZ, ANABELA  IVANA 30.751.107
GUTIERREZ, FRANCO EMILIANO 37.749.049
AGUIRRE, CARLA SABRINA 36.692.530
FRANQUELLI, LAURA  VICTORIA 28.160.434

SUPLENTES: D.N.I. Nº

VILLAR LAZ, CAROLINA VANESSA 35.655.923
BROUCHOUD, MARIA SILVIA 32.224.866
POZZI, RAYEN DA IANA 31.772.187
AOLITA, JUAN PABLO 28.718.711
BEL, ROLANDO JAVIER 18.009.283
PACHECO, LORENA EDITH 24.054.598
RAFART, CARLOS GABRIEL 14.905.534

FACULTAD DE INFORMATICA

TITULARES: D.N.I. Nº

ALLAN, MARIA CLAUDIA 21.385.349
MAZALU, RAFAELA JESUS MARICELA 28.588.270
FLORES, ANDRES PABLO 22.620.381
ROGER, SANDRA EMILCE 22.525.704
CECCHI, LAURA ANDREA 22.012.382
MARTINEZ CAROD, NADINA IMELDA 20.112.111
ZORATTO, VALERIA 33.239.414
MORAN, MARINA 24.561.957

SUPLENTES: D.N.I. Nº

FRACCHIA, CLAUDIA CARINA 23.098.906
BUCCELLA, AGUSTINA 25.386.470
MARTINEZ, RODOLFO JULIAN 20.256.309
BRAUN, GERMAN ALEJANDRO 30.842.879
BALLADINI, JAVIER ALDO 25.863.338
REYNOSO, LUIS ALBERTO 21.384.826
BAEZA, NATALIA ELIZABET 27.979.821
CAÑIBANO, RODRIGO SEBASTIAN 33.262.069



Universidad Nacional del Comahue
Consejo Superior

ORDENANZA Nº 

FACULTAD DE INGENIERIA

TITULARES: D.N.I. Nº

ASENSIO, DANIELA ANABEL 22.586.125
ARAOZ, MARCELO FABIAN 17.805.561
GARRIDO MAKINISTIAN, FRANCISCO MANUEL  30.941.785
ABRIGO, SERGIO ALBERTO 26.218.169
IGLESIAS, SHEYLA  ELIAN 24.876.336
POLISERPI, MARIANA 32.577.236
RUBINO, JUAN MANUEL 29.718.417
CABALLERO, CARINA ROXSANA 23.494.255

SUPLENTES: D.N.I. Nº

MARTINEZ STAGNARO, SUSANA YAMILA 29.057.656
ZAMBON, MARIANA TERESA 16.284.607
PERALTA, MARCOS EMMANUEL   33.495.302
GATICA, JOSE RICARDO 31.950.452
CUELLO, MARCELA  ALICIA   21.361.530
STEIMBREGER, CEFERINO 34.293.376
GARRIDO, ROCIO MARIA LUZ 35.968.826
CANO, LETICIA MARCELA 26.648.455

FACULTAD DE LENGUAS

TITULARES: D.N.I. Nº

LINEARES, GABRIEL EDUARDO 28.087.282
RISSO PATRON, ZORAIDA 22.292.915
LIENDO, PAULA 22.400.866
PEZZUTTI, LUCIANA 26.009.898
GARCIA ALVAREZ, MARIA ADELA 24.256.564
DABROWSKI, ALEJANDRA 22.309.036
SORBELLINI, ANDREA CECILIA 27.739.932
FERNANDEZ FERRARI, NADIA SOLEDAD 27.769.524

SUPLENTES: D.N.I. Nº

CAIXETA, NAJLA ELIZABETH 93.932.039
ZINKGRAF, MAGDALENA 22.277.354
SANCHEZ, ROMINA NATALIA 27.232.912
DEMONTE, EILEEN 22.910.210
ALBORNOZ, ROCIO 34.573.468
BIANCHINI, MARTHA INES 30.751.438
DI COLANTONIO, LAURA FLORENCIA 30.759.478



Universidad Nacional del Comahue
   Consejo Superior  

ORDENANZA Nº 

FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

TITULARES: D.N.I. Nº

BERRUEZO, SILVIA BEATRIZ 22.765.027
MERCADO, ALEJANDRA MARINA 13.978.880
GALLARDO, ANDRES FEDERICO 16.128.810
RETAMALES, EDILBERTO OMAR 12.044.137
RODRIGUEZ, MAURO ARIEL 27.094.221
CHAFRAT, VERONICA LETICIA 21.847.192
SOTO, GONZALO MARIANO 36.453.377
YOIRIS, ARIEL 24.332.486

SUPLENTES: D.N.I. Nº

ZABERT, GUSTAVO ENRIQUE 13.047.676
DANGELO, ROBERTO DANIEL 14.157.966
SCAPINI, CELINA MARGARITA 21.528.793
MARGARA, CLAUDIA NORA 16.840.943
REGUEIRO, MARTÍN 27.719.797
ACEVEDO, JOSE ALBERTO 18.273.132
CIANCIA, SILVANA GABRIELA 21.565.782
VERA, BERTA EMMA 14.349.784

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS

TITULARES: D.N.I. Nº

IBAÑEZ, ANDRES 24.145.435
NAMOR,  FACUNDO CARLOS 23.648.011
CURILEN, YOLANDA LETICIA 23.237.609
SOZZI,  AGUSTINA 35.492.028
PAULINO, CAROLINA ANTONELLA 29.951.637
SIMES, ADRIANA BEATRIZ 21.907.116
BRAVO, SEBASTIAN MARIO EZEQUIEL 36.626.592
PASSANITI,  GUSTAVO ARIEL 22.210.807

SUPLENTES: D.N.I. Nº

OCHOA, MONICA ROSELVA 16.265.832
VULLIOUD, MABEL BEATRIZ 14.915.760
BARNECH, GUADALUPE 27.740.847
DIEZ, SUSANA BEATRIZ 31.772.359
FRANCESCHINIS, CELINA ANDREA 27.431.287
GAMBARTE, JORGE ALBERTO 23.856.648
FRANCESCHINIS, LORENA EDITH 26.347.804
COPPO, MARIA LAURA 32.978.502



Universidad Nacional del Comahue
Consejo Superior

ORDENANZA Nº 

FACULTAD DE TURISMO

TITULARES: D.N.I. Nº

SUAREZ, SILVANA RENEE 16.463.856
SANCHEZ, SEBASTIAN 20.586.169
MARENZANA, GABRIELA VANESA 24.728.032
RODRIGUEZ, MARIA DANIELA 31.391.370
GUTIERREZ, NOEMI JOSEFINA 16.234.619
GALLEGO, ELISA CARMEN   5.696.370
AGUIRRE, PATRICIA SOLEDAD 25.619.631
GUTAUSKAS, FABIANA ANDREA 22.731.178

SUPLENTES: D.N.I. Nº

GONZALEZ, RODRIGO CRISTIAN 21.889.353
BESTARD, PABLO ALBERTO 17.641.197
MANCINI, MARCELO RODOLFO 12.837.320
MERLI, MARIA CAROLINA 27.478.408
SANCHEZ, SANDRA EVANGELINA 17.631.595
QUADRINI, FABIANA ANDREA 17.884.765
NAHUELQUIR, PAOLA JANET 26.108.116


	Text2: 07 JUN 2022
	Text1: 1060
		2022-06-06T14:13:39-0300
	DIAZ Nora Iris Alicia


		2022-06-06T14:14:05-0300
	DIAZ Nora Iris Alicia


		2022-06-06T16:29:28-0300
	CRISAFULLI Gustavo Victor


		2022-06-06T16:30:04-0300
	CRISAFULLI Gustavo Victor




